

21 III papież Jan Paweł II zwracając się podczas audiencji generalnej po polsku do grupy pielgrzymów z kraju przytoczył końcowe zdania komunikatu Rady Głównej Episkopatu poświęconego obronie krzyży w szkołach /p.IS nr 201/ i wyraził "głęboką solidarność z troską Episkopatu i całego wierzącego społeczeństwa w Ojczyźnie". 26 III przemawiając do pielgrzymów Ojciec Św. z żalem wspominał, że podczas swojej wizyty w Polsce nie mógł odwiedzić miast na Wybrzeżu i wyraził nadzieję, że któregoś dnia będzie mógł to uczynić.

Sprawa napadu na Komitet Prymasowski umorzona. Prokuratura Rejonowa w Warszawie umorzyła "z braku dowodów" śledztwo w sprawie pobicia 4 mężczyzn i 2 kobiet oraz jak twierdzą władze, 4 milicjantów 3 V 1983 r., kiedy to - przypomnijmy - ubecka bojówka wdarła się do siedziby Komitetu Pomocy przy kościele św. Marcina, zdemolowała jego pomieszczenia i porwała 4 współpracowników.

Otwarcie szkoły w Miętnej władze zapowiedziały na 27 III, Dyrektor B. Domański oświadczył, że nie dopuści do tego, by w szkole znów pojawiły się symbole religijne. — Tymczasem obok mszy św. i modłów w intencji uczniów z Miętnej i Garwolina oraz listów i depesz wyrażających poparcie dla ich walki, m. in. z wielu miast organizuje też inne akcje solidarnościowe: 5-6 III w Tomaszowie Lubelskim oplakatowano szkoły i niektóre ulice, 20 III w Lublinie pojawiły się ulotki w miasteczku akademickim i w Akademii Rolniczej.

Janusz Pażubicki został 22 III poddany operacji wszczepienia rozrusznika serca /p.IS nr 201/. Obecnie przebywa na sali pooperacyjnej Instytutu Kardiologii w Aninie, gdzie jest nadal cały czas pilnowany przez funkcjonariuszy. Głodówkę przerwał 13 III /po blisko 100 dniach/ na wiadomość o decyzji przeprowadzenia operacji.

Akcje SB z I połowy marca objęły - wg zaktualizowanych danych: w Krakowie - ok. 200 osób /rewizje, zatrzymania/, przede wszystkim ze środowisk uniwersyteckich i twórczych /podobno polowano na wydawców miesięcznika "Arka", stąd krakowianie nazywają teraz SB-ków "poszukiwaczami zaginionej Arki"/; Na Śląsku SB przeprowadziła masową akcję zatrzymań 7-10 III /w samych Gliwicach ok. 50 osób/, w tym wiele na 48 godz., niektóre sprawy kierowano na kolegium, w Katowicach, Zabrze i Gliwicach kilkanaście osób otrzymało sankcje prokuratorskie; W Częstochowie - zatrzymano 5 III ok. 10 osób, interesując się zwłaszcza kolporterami, .. legalnie wydawanego pisma kościelnego "Powściągliwość i Braca"; w Koszalinie wśród 11 zatrzymanych 6 III było 4 pracowników miejscowego Komitetu Pomocy Ludziom Uwięzionym, podczas rewizji konfiskowano wszystko łącznie z prywatnymi listami, notatkami, kalendarzykami itp.; w Elblągu - 6 III w mieście i województwie SB przeprowadziła ponad 20 rewizji w środowisku działaczy "S" - b. internowanych i więźniów politycznych, w czasie których powoływano się na otrzymane przez WUSW informacje, jakoby w mieszkaniu miał się znajdować skład bibuły lub drukarnia, jednak znaleziono tylko pojedyncze egzemplarze wydawnictw i pamiątki "S" /akcję poprzedziły prowadzone w lutym obserwacje działaczy i ich mieszkań/; w Płocku szczegółowe rewizje, a następnie przesłuchania na komendach objęły 6 III ok. 20 osób - i tu interesowano się ludźmi czynnymi w kościelnej pomocy dla represjonowanych; w Gorzowie Wlkp. - 6 III zatrzymano 10 osób, przede wszystkim ze środowiska b. internowanych; w Toruniu akcja trwała od 6 do 19 III i objęła ponad 50 osób, w tym ok. 20 z "Towimoru", 6 z "Elany", 4 z "Merinotexu", 10 ze Szpitala Wojewódzkiego, zaś sankcje otrzymało 10 osób, w tym 4 z "Towimoru"; w Siedlcach - 5-10 III przeprowadzono 35 rewizji, niektóre połączone z zatrzymaniem na 48 godz., 2 osoby aresztowano; w Węgrowie - 5 III rewizje u 8 osób, część zatrzymano i przesłuchiwano.

We Wrocławiu sankcje prokuratorskie otrzymali m. in. Paweł Falicki /informatyk, IMGiW/, Wojciech Myslecki /elektronik, P.Wr./, Zbigniew Oziewicz /fizyk, U.Wr./, Blandyna i Grażyna Skowrońskie /studentki/, p. Żurko oraz pracownik TV Wrocław. W Zamościu SB próbuje zastraszyć ludzi, by nie chodzili na comiesięczne msze św. w intencji papieża i ojczyzny. Stosowane są coraz ostrzejsze metody. 16 I-4 osoby zatrzymano na 48 godz., gdy wychodziły z kościoła. 16 II znów zatrzymano na 24-48 godz. kilka osób, ale tym razem niektórych wzięto nazajutrz rano z domów. Natomiast w marcu akcja zaczęła się przed 16-tym: zatrzymywano w domach, w pracy i na ulicy, jednego z ~~zatrzymanych~~ zatrzymanych - p. Zacharowa - przetrzymano w areszcie wraz z dzieckiem w wieku przedszkolnym. Wszystkich wypuszczono po mszy św..